6
ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE
,.CASA SENADOR RUI CARNEIRO"

-
PEIXOTO

DIE@ DE I,IEDEIROS PEIXOTO TOSCÀNO LYRiÀ,
assento nesta Casa Legislativa depois
regimental vem requerer:

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Mamanguape:

REQT ERTUENTO N" 066 / 2026.

Vereador com
da tramitação

Unidade móve1 para o faboratório Municipal
Paufíno Fernandes,para atender pacientes
dificufdade de locomoção e PSF|s da Zona Rural-

Dr Cristóbal
acamados, com

JUSTlFlCÀTIVÀ

A necessidade de descentralizar os serviços de saúde,
garantindo equidade e acesso universal aos pacientes
acamados, idosos, pessoas com mobifidade reduzida e
moradores de Zona Rural.

Sala das Sessões da
05 de março de 2026.

Câmara l4unicipal de Mamanguape, em

DIEGO DE MEDEI XOTO TOSCÀNO LYRA

Joã va Neto

da Silva

ori Presidente

Ana
sidente

Ura

EAO a

APROVADO

yy4rO1/ ca / aG

I

Cú